

Mod. A - STATO PATRIMONIALE

	AI 31/12/2024	AI 31/12/2023
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni immateriali	€ -	€ -
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -
2) impianti e macchinari	€ -	€ -
3) attrezzature	€ -	€ -
4) altri beni	€ -	€ -
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ -	€ -
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
Totale partecipazioni	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese collegate	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	1.564
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	2.000
Totale crediti verso altri	€	3.564
Totale crediti	€ -	3.564
3) altri titoli	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ -	3.564
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ -	3.564
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ -	€ -
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ -	€ -
3) lavori in corso su ordinazione	€ -	€ -
4) prodotti finiti e merci	€ -	€ -
5) acconti	€ -	€ -
Totale rimanenze	€ -	€ -
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	108
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso utenti e clienti	€	108
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso associati e fondatori	€ -	€ -
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso enti pubblici	€ -	€ -
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -

esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	- €	-
5) verso enti della stessa rete associativa			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	- €	-
6) verso altri enti del Terzo settore			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	- €	-
7) verso imprese controllate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	- €	-
8) verso imprese collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	- €	-
9) crediti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	397 €	204
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti tributari</i>	€	397 €	204
10) da 5 per mille			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	- €	-
11) imposte anticipate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	- €	-
12) verso altri			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	2.000 €	2.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale crediti verso altri</i>	€	2.000 €	-
Totale crediti	€	2.397 €	312
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) partecipazioni in imprese controllate	€	- €	-
2) partecipazioni in imprese collegate	€	- €	-
3) altri titoli	€	- €	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	- €	-
IV - Disponibilità liquide			
1) depositi bancari e postali	€	287.121 €	292.420
2) assegni	€	- €	-
3) danaro e valori in cassa	€	242 €	3.783
Totale disponibilità liquide	€	287.363 €	296.203
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	289.760 €	296.515
D) RATEI E RISCOINTI ATTIVI	€	- €	-
Totale Attivo	€	289.760 €	300.079
PASSIVO			
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Fondo di dotazione dell'ente	€	- €	-
II - Patrimonio vincolato			
1) riserve statutarie	€	- €	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	273.732 €	209.504
3) riserve vincolate destinate da terzi	€	- €	-
Totale patrimonio vincolato	€	273.732 €	209.504
III - Patrimonio libero			
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	- €	-
2) altre riserve	€	- €	-
Totale patrimonio libero	€	- €	-
IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	(7.074) €	65.469
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	266.658 €	274.973
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	- €	-
2) per imposte, anche differite	€	- €	-
3) altri	€	- €	-
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	- €	-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	10.536 €	12.700

D) DEBITI

1) debiti verso banche			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	0 €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso banche</i>	€	0 €	-
2) debiti verso altri finanziatori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	€	- €	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>	€	- €	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	- €	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€	- €	-
6) acconti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale acconti</i>	€	- €	-
7) debiti verso fornitori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	321 €	4.900
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€	321 €	4.900
8) debiti verso imprese controllate e collegate			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€	- €	-
9) debiti tributari			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	780 €	1.905
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti tributari</i>	€	780 €	1.905
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	2.459 €	2.879
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€	2.459 €	2.879
11) debiti verso dipendenti e collaboratori			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	3.836 €	1.273
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€	3.836 €	1.273
12) altri debiti			
esigibili entro l'esercizio successivo	€	- €	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	- €	-
<i>Totale altri debiti</i>	€	- €	-
TOTALE DEBITI	€	7.396 €	10.957
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	€	5.179 €	3.116
Totale Passivo	€	289.769 €	301.746

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2024	2023		2024	2023
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 23.635	€ 51.283	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 3.315	€ 3.620
2) Servizi	€ 67.887	€ 73.874	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 21.129	€ 27.966	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 60.680	€ 61.047	4) Erogazioni liberali	€ -	€ 74.102
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi del 5 per mille	€ 34.034	€ 35.669
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ 51.710	€ 45.948
7) Oneri diversi di gestione	€ 7.277	€ 14.349	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ 39.066	€ 162.223
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 54.019	€ 26
Totale	€ 180.608	€ 228.519	11) Rimanenze finali	€ -	€ -
			Totale	€ 182.144	€ 321.588

Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)

€ 1.536 € 93.069

B) Costi e oneri da attività diverse

B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			

6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€	-	€	-
7) Oneri diversi di gestione	€	-	€	-	7) Rimanenze finali	€	-	€	-
8) Rimanenze iniziali	€	-	€	-					
Totale	€	-	€	-	Totale	€	-	€	-
					Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€	-	€	-

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali	€	7.057	€	18.799
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	33.204	€	37.322
3) Altri oneri	€	-	€	-
Totale	€	40.261	€	56.121

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	17.920	€	22.505
2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	56.460	€	51.863
3) Altri proventi	€	-	€	-
Totale	€	74.380	€	74.368

Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) € 34.120 € 18.247

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari	€	1.065	€	-
2) Su prestiti	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
6) Altri oneri	€	839	€	-
Totale	€	1.904	€	2

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

1) Da rapporti bancari	€	585	€	630
2) Da altri investimenti finanziari	€	-	€	-
3) Da patrimonio edilizio	€	-	€	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	-	€	-
5) Altri proventi	€	-	€	10
Totale	€	585	€	640

Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) € (1.319) € 638

E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	1.716	€	3.546
2) Servizi	€	6.450	€	10.752
3) Godimento di beni di terzi	€	625	€	3.507
4) Personale	€	36.000	€	26.202
5) Ammortamenti	€	-	€	-
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	-	€	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	-	€	-
7) Altri oneri	€	787	€	2.479

E) Proventi di supporto generale

1) Proventi da distacco del personale	€	-	€	-
2) Altri proventi di supporto generale	€	4.168	€	-

8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali € - € -

9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali € - € -

Totale € 45.579 € 46.486

Totale € 4.168 € -

Totale oneri e costi € 268.351 € 331.128

Totale proventi e ricavi € 261.277 € 396.596

Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) € (7.074) € 65.468

Imposte € - € -

Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) € (7.074) € 65.468

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

Esercizio t Esercizio t-1

Esercizio t Esercizio t-1

Costi figurativi

Proventi figurativi

1) da attività di interesse generale € 1.667

2) da attività diverse € -

Totale € - € 1.667

1) da attività di interesse generale € 204.000 € 190.231

2) da attività diverse € - € -

Totale € 204.000 € 190.231

Mod. C - RELAZIONE DI MISSIONE¹ esercizio 2024

1)

INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE

ABEO, Associazione Bambino Emopatico Oncologico ONLUS, opera sul territorio mantovano da oltre 30 anni, promuovendo il valore sociale della donazione di cellule staminali (unica terapia salvavita di successo per curare numerose malattie) e migliorando le condizioni di vita dei bambini malati e delle loro famiglie, sia nella fase acuta del ricovero in ospedale, sia nell'ambiente familiare.

MISSIONE PERSEGUITA

L'associazione persegue finalità specifiche nel settore socio-sanitario ed assistenziale

ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE DI CUI ALL'ART. 5 RICHIAMATE NELLO
STATUTO

- migliorare quanto più possibile le condizioni di degenza di tutti i bambini ospedalizzati negli Ospedali della Provincia;
- promuovere tutte le iniziative possibili a favore del bambino emopatico e oncologico e sotto il profilo della prevenzione, della diagnosi precoce, del trattamento ottimale, della riabilitazione e della socializzazione, intesa, quest'ultima, come inserimento in una vita normale senza limiti di età;
- promuovere tra la cittadinanza il valore sociale della donazione di cellule staminali da sangue midollare e da cordone ombelicale;
- di assistere e supportare, anche con interventi domiciliari, i bambini affetti da malattie rare, gravi e/o complesse, con disabilità e le loro famiglie;

SEZIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE IN CUI L'ENTE É
ISCRITTO : RUNTS DAL 04/11/2022

SEDI

Sede legale Piazza Arche, 8 46100 Mantova

Sede operativa : V.le Albertoni, 1 46100 Mantova

Sede operativa 2

Sede operativa 3

ATTIVITÀ SVOLTE

- Attività di volontariato
- Attività di raccolta fondi
- Trasporto protetto
- Attività di supporto generale

2)

DATI SUGLI ASSOCIATI O SUI FONDATORI E SULLE ATTIVITÀ SVOLTE NEI LORO CONFRONTI

Nel 2024 i soci attivi sono 221 di cui 15 componenti del consiglio direttivo.

I soci sono anche volontari dell'associazione e svolgono attività di volontariato all'interno della stessa.

INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE DEGLI ASSOCIATI ALLA VITA DELL'ENTE

I soci sono anche volontari dell'associazione e svolgono attività di volontariato all'interno della stessa.

3)

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO, NELLE RETTIFICHE DI VALORE E NELLA CONVERSIONE DEI VALORI NON ESPRESSI ALL'ORIGINE IN MONETA AVENTE CORSO LEGALE NELLO STATO

Nelle valutazioni sono stati osservati i seguenti criteri:

- 1) le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto o di produzione. Nel costo di acquisto si computano anche i costi accessori. Il costo di produzione comprende tutti i costi direttamente imputabili al prodotto.
- 2) il costo delle immobilizzazioni, materiali e immateriali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo è stata ammortizzato in ogni esercizio in relazione con la loro resi.

4)

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

L'associazione non ha immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni materiali

L'associazione non ha immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni finanziarie

L'associazione non ha immobilizzazioni finanziarie

5)

COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO

L'associazione non ha sostenuto costi di impianto e ampliamento

COSTI DI SVILUPPO

L'associazione non ha sostenuto costi di sviluppo

6)

CREDITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI

L'associazione non ha crediti di durata superiore ai 5 anni

**DEBITI DI DURATA RESIDUA SUPERIORE A 5 ANNI
DEBITI ASSISTITI DA GARANZIE REALI SU BENI SOCIALI**

L'associazione non ha debiti di durata superiore ai 5 anni

7)

RATEI E RISCONTI ATTIVI

Movimenti RATEI E RISCONTI ATTIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei attivi	€ -	€ -	€ -
Risconti attivi	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ -	€ -	€ -

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Movimenti RATEI E RISCONTI PASSIVI	Valore di INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONE nell'esercizio	Valore di FINE ESERCIZIO
Ratei passivi	€ 3.116	€ 2.063	€ 5.179
Risconti passivi	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ 3.116	€ 2.063	€ 5.179

8)

PATRIMONIO NETTO

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d'inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE	€ -	€ -	€ -	€ -
PATRIMONIO VINCOLATO				
Riserve statutarie	€ -	€ -	€ -	€ -
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 209.504	€ 64.228		€ 273.732
Riserve vincolate destinate da terzi	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	€ 209.504	€ 64.228	€ -	€ 273.732
PATRIMONIO LIBERO				
Riserve di utili o avanzi di gestione	€ -	€ -	€ -	€ -
Altre riserve	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale PATRIMONIO LIBERO	€ -	€ -	€ -	€ -
AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	€ -		€ 7.074	€ -7.074
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€ 209.504	€ 64.228	€ 7.074	€ 266.658

9)

INDICAZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA O DI REINVESTIMENTO DI FONDI O CONTRIBUTI RICEVUTI CON FINALITÀ SPECIFICHE

€ 5000.00 ricevuti da Comune di Mantova destinati alla realizzazione del Progetto Abeosostegno

10)

DESCRIZIONE DEI DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

L'associazione non ha debiti per erogazioni liberali condizionate

11)

ANALISI DELLE PRINCIPALI COMPONENTI DEL RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI E RICAVI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
	€ 321.589	-€ 139.443	€ 182.146
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
	€ 74.367	€ 13	€ 74.380
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
	€ -	€ -	€ -
	€ 640	-€ 55	€ 585
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ -	€ 4.168	€ 4.168
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali			

ONERI E COSTI	Valore ESERCIZIO PRECEDENTE	VARIAZIONE (+/-)	Valore ESERCIZIO CORRENTE
Da attività di interesse generale			
	€ 228.519	-€ 47.911	€ 180.608
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività diverse			
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività di raccolta fondi			
	€ 56.121	-€ 15.860	€ 40.261
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Da attività finanziarie e patrimoniali			
	€ -	€ -	€ -
	€ 2		€ 2
	€ -	€ -	€ -
Di supporto generale			
	€ 46.485	-€ 907	€ 45.579
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Indicazione dei singoli elementi di costo di entità o incidenza eccezionali			

12)

DESCRIZIONE DELLA NATURA DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE

Donazioni liberali in denaro da parte della cittadinanza a sostegno delle attività dell'associazione.

13)

NUMERO MEDIO DEI DIPENDENTI, RIPARTITO PER CATEGORIA

DIPENDENTI	NUMERO MEDIO
Dirigenti	€ -
Impiegati	€ 4
Altro	€ -
TOTALE	€ 4

NUMERO DEI VOLONTARI ISCRITTI NEL REGISTRO DEI VOLONTARI DI CUI ALL'ART. 17, COMMA 1, CHE SVOLGONO LA LORO ATTIVITÀ IN MODO NON OCCASIONALE

144

14)

COMPENSI ALL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE, ALL'ORGANO DI CONTROLLO E AL SOGGETTO INCARICATO DELLA REVISIONE LEGALE

Non sono previsti

15)

PROSPETTO IDENTIFICATIVO DEGLI ELEMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI E DELLE COMPONENTI ECONOMICHE INERENTI I PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE DI CUI ALL'ART. 10 DEL D.LGS. N. 117/2017 E S.M.I.

Non sono previsti

16)²

² Per PARTI CORRELATE si intende: a) ogni persona o ente in grado di esercitare il controllo sull'ente. Il controllo si considera esercitato dal soggetto che detiene il potere di nominare o rimuovere la maggioranza degli amministratori o il cui consenso è necessario agli amministratori per assumere decisioni; b) ogni amministratore dell'ente; c) ogni società o ente che sia controllato dall'ente (ed ogni amministratore di tale società o ente). Per la nozione di controllo delle società si rinvia a quanto stabilito dall'art. 2359 del codice civile, mentre per la nozione di controllo di un ente si rinvia a quanto detto al punto precedente; d) ogni dipendente o volontario con responsabilità strategiche; e) ogni persona che è legata ad una persona la quale è parte correlata all'ente.

OPERAZIONI REALIZZATE CON PARTI CORRELATE³
Non sono state realizzate operazioni con parti correlate

17)

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO

Destinazione AVANZO Copertura DISAVANZO	Importo	
attività di raccolta fondi occasionale	-€	7.074
per aumentare i ricavi e coprire	€	-
il disavanzo di gestione	€	-
	€	-
	€	-
TOTALE	-€	7.074
Eventuali VINCOLI attribuiti all'utilizzo parziale o integrale dell'avanzo		

18)

ILLUSTRAZIONE DELLA SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA
GESTIONE⁴

L'anno 2024 si è concluso con un disavanzo di gestione. Sono state realizzate ugualmente le attività di interesse generale previste da statuto e per fare fronte al disavanzo è prevista la partecipazione a diversi bandi di finanziamento andando a coinvolgere anche altre associazioni su tutto il territorio della provincia e attività di raccolta fondi occasionali tra cui Uova di Pasqua, Stelle di Natale.

³ E' necessario precisare anche ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse non siano state concluse a normali condizioni di mercato. Le informazioni relative alle singole operazioni possono essere aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata evidenziazione sia necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico dell'ente.

⁴ L'analisi è coerente con l'entità e la complessità dell'attività svolta e può contenere, nella misura necessaria alla comprensione della situazione dell'ente e dell'andamento e del risultato della sua gestione, indicatori finanziari e non finanziari, nonché una descrizione dei principali rischi e incertezze. L'analisi contiene, ove necessario per la comprensione dell'attività, un esame dei rapporti sinergici con altri enti e con la rete associativa di cui l'organizzazione fa parte.

19)

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE E PREVISIONI DI MANTENIMENTO DEGLI EQUILIBRI ECONOMICI E FINANZIARI

Verranno svolte attività di raccolta fondi, verranno presentati progetti per poter partecipare ai vari bandi di finanziamento.

Durante l'anno non solo verranno perseguite le attività statutarie ma si prevede un incremento dell'offerta di servizi a disposizione dell'utenza.

Verrà organizzato il lavoro in modo da permettere il reclutamento di nuovi volontari per le varie attività di accoglienza nei tre ospedali della provincia. Verranno implementate le ore messe a disposizione per il reclutamento dei nuovi potenziali donatori di cellule staminali da midollo osseo e si cercherà di offrire servizi sempre più professionali a domicilio e mirati alle esigenze delle varie famiglie in carico.

21)

INFORMAZIONI E RIFERIMENTI IN ORDINE AL CONTRIBUTO CHE LE ATTIVITÀ DIVERSE FORNISCONO AL PERSEGUIMENTO DELLA MISSIONE DELL'ENTE E L'INDICAZIONE DEL CARATTERE SECONDARIO E STRUMENTALE DELLE STESSE

Non sono previste attività diverse

22)

PROSPETTO ILLUSTRATIVO DEI COSTI E DEI PROVENTI FIGURATIVI⁵

Componenti FIGURATIVE	Valore
Costi figurativi relativi all'impiego di VOLONTARI iscritti nel Registro di cui al co. 1, art. 17 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i.	€ 196.769
Erogazioni gratuite di DENARO e cessioni o erogazioni gratuite di BENI o SERVIZI, per il loro <i>valore normale</i>	€ 7.231
Differenza tra il <i>valore normale</i> dei BENI o SERVIZI acquistati ai fini dello svolgimento dell'attività statutaria e il loro costo effettivo di acquisto	€ -

DESCRIZIONE DEI CRITERI UTILIZZATI PER LA VALORIZZAZIONE DEGLI ELEMENTI PRECEDENTI

- Valorizzazione attività di volontariato come da indicazioni moltiplicando le ore di attività svolte per € 20,00.
- Erogazione del servizio di trasporto protetto verso e dai centri di cura su tutto il territorio nazionale.

23)

DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA LAVORATORI DIPENDENTI⁶

Non è prevista

24)

DESCRIZIONE DELL'ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI⁷

Durante l'anno sono state organizzate due campagne di raccolta fondi occasionali e diversi eventi sul territorio per sensibilizzare la cittadinanza in merito ai progetti sostenuti dall'associazione. Sono state sostenute spese per un totale di € 40.261,00 e ricavi per un totale di € 74.380,00. Come da prospetto dettagliato in allegato le due campagne di raccolta fondi occasionali sono campagna di Pasqua e Natale.

⁶ Ai fini della verifica del rispetto del RAPPORTO 1 a 8, di cui all'art. 16 del D.Lgs. n. 117/2017 e s.m.i., da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda, ove tale informativa non sia già stata resa o debba essere inserita nel bilancio sociale dell'ente.

⁷ Rendicontata nella Sezione C del Rendiconto Gestionale.